PTA会員 各位

PTA除草作業実施のご案内

（再度のご連絡）

2023年8月31日

柏市立柏第二中学校

校 ⾧ 𫝆井 敦

PTA会⾧ 助川 昌弘

環境整備委員⾧ 小栁 実鈴

日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

今年度も体育祭に向けて、ＰＴＡ主催の除草作業を実施いたします。

子どもたち、そして体育祭を観覧される保護者の皆さまが、安全に安心して体育祭を迎えられるよう、

皆さまのお力をお貸しいただければ幸いです。

【実施日】 ９月４日（月）、９月５日（火）

９月７日（木）、９月８日（金）

※上記の４日間のうち１日だけでも可

【時 間】 午前９時から午前１０時まで

・準備、片付け含む。除草作業自体は３０分程度。

・熱中症対策の為、例年より開始時間が早めです。

・遅れての参加も可。

【集合場所】 二中職員玄関前

【服 装】 作業しやすい服装（できれば⾧袖、⾧ズボン）

【持ち物】 保護者名札、日除け帽子、タオル、飲み物（作業終了後、１人１本ペットボトルの

飲み物を用意しますが、足りないと思われる方）

【作業場所】 二中校庭（細かい場所や作業内容については、当日集合場所にてご説明いたします）

【参加方法】 本紙のQRコードにアクセスし、学年、クラス、お名前、参加日をご入力ください。

※当日飛び入り参加も大歓迎です◎

【その他 】 ・天候不順等による中止の際は、つながる連絡とすくすくメールにてお知らせいたします。

・鎌、刈り込みばさみ、軍手は学校にあります。

・ご自身の使い慣れた鎌をお持ちいただいても構いません。

・保護者名札をご着用ください。

・お車でのご来校はご遠慮ください。

・自転車は給食室周辺に駐輪願います。

・欠席される際の連絡は不要です。

・ご不明な点がありましたら、下記のアドレスまでメールしてください。

（返信に日数をいただくことがあります）

kashiwa2cyuu.pta@gmail.com

多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

https://forms.office.com/r/0s4as80Wiq

mailto:kashiwa2cyuu.pta@gmail.com